CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2025/07/10

QUINTA-FEIRA

01

01

02

03
04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14
15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25
26

27

28

29

30

31

02

01

02

03

-

03
03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03
03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03
03

03

03

03

03

03

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação do Senhor Presidente.

IDEM – Informação Financeira

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – VI Alteração Permutativa ao Orçamento.

IDEM – Redução do preço de utilização diária por crianças e jovens na piscina municipal descoberta.
IDEM – Proposta de Transição de Carreira - Técnico de Informática Adjunto para carreira especial de Técnico de

Sistemas e Tecnologias de Informação.

IDEM – Proposta de Consolidação da Mobilidade na Categoria.

IDEM – Proposta de Atribuição de Suplemento Remuneratório de Abono para Falhas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.
IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.
IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Proposta de Acordo de Gestão entre a Infraestruturas de Portugal, S.A., a Auto-Estradas XXI -

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- ACRD de Múrias

- Associação. Festividades Torre

- Casa Cultura e Recreio do Cachão

- Comissão de Festas Vale Lagoa

- Fabrica Igreja de S.Tomé Abambres

- Grupo Desport. Torre Dona Chama

- Junta Freguesia São Pedro Velho

- Junta Freguesia Vale de Gouvinhas
- Fabrica S. João Bosco – Mirandela

- ACR Santo António – Paradela

- ACR Cobro- Rego de Vide

- Associação Jovens Navalho

- Comissão Festas- Vale de Prados

- Comissão Festas- Múrias

- Cláudia Martins – Torre D.Chama

- Daniela Agostinho - Mascarenhas

- Fabrica S. Bento – Mirandela

- UF Avidagos, Navalho e Pereira

- JF Abreiro
- JF Vale de Gouvinhas

- Moto Clube Mirandela

- ACR Eivados

- ACR Paradela

- ACR Lamas de Orelhão

- Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2025/07/10

QUINTA-FEIRA

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

-

-

-

Subconcessionária Transmontana, S.A e o Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento do Regulamento de Utilização da Estação das Artes de Mirandela.

IDEM – Proposta de candidatura de incubação do promotor - “Agro Malheiro, Produtos Agrícolas, Lda., NIF:

517470535”, remetida pelo Gabinete de Apoio à Empresa e Empreendedor (GAEE), no âmbito do

Regulamento Tua Start.

IDEM – Proposta de Provimento de dois postos de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado na carreira e categoria de Técnico Superior – áreas de Gestão e Administração

Pública (Ref. A13, um posto de trabalho) e Solicitadoria (Ref. A14 Solicitadoria), mediante a utilização da

Reserva de Recrutamento Interna resultante dos procedimentos concursais comuns, abertos pelo Aviso

(extrato) n.º 22652/2023, publicado no Diário da República, II Série, n.º 227, de 23 de novembro de 2023.

DEASJ - Proposta de Atribuição de Apoio Financeiro e Logístico a Evento Desportivo - 1º Circuito Cidade

Mirandela e 1.ºEncontro de Escolas de Ciclismo de Mirandela.

IDEM - Proposta de Atribuição de Apoio Financeiro e Logístico a Evento Desportivo - Bola na Bila.

IDEM - Proposta de Substituição de Técnica Superior de Psicologia - Programa Radar Social – Bolsa de

Recrutamento.

DOMU – “Beneficiação da EM532 desde São Pedro Velho a Vilar de Ouro” – 2.º pedido de prazo suplementar.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

DAG – Aprovação da minuta do quinto aditamento ao contrato de empreitada – “Requalificação dos Troços entre a

Avenida Sá Carneiro e a Rua Eng.º José Machado Vaz, passando pelo Bairro de Vale de Cerdeira – 1.ª Fase.

IDEM – Aprovação da minuta do segundo aditamento ao contrato de empreitada – “PARU 2- Reabilitação da

Estrutura Verde no Vale da Azenha entre o Parque Império e a Reginorde - Fase 1”.

IDEM – Parque Autocaravanas Fase 2 – Incumprimento e multas dos prazos contratuais.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- UF Barcel, Marmelos e Valverde da
Gestosa

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2025/07/07

O Presidente da Câmara Municipal;

_____________________
Vitor Correia